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प्राथमिकताको कार्यहरु 


समय सिमा 


कसरी गर्न? 





९३०1५ ९€500015€ 1680 गठन र्‌ परिचालन 


१ महिना भित्र-निरन्तर 


-महानगरका प्रत्येक विभागवाट ३८३ जनाको ९००५ 
९€५00156 76801 गर्न गरी जनचासोको विषय तत्काल 
सम्बोधन गर्न व्यवस्था मिलाउने। 





प्रमुख कार्यकारी अधिकृत र सवे विभागीय 
प्रमुख सहितका कर्मचारी 

विहान ७-११ प्रत्येक दिन खटने 
व्यवस्था मिलाउने 


१ महिना भित्र-निरन्तर 


-कार्यालय समय बाहेकको समय फिल्डमा अधिकतम 
परिचालन हुने । 




















दिनको १२-५ 

सां ५-१० 

वडाको सेवा प्रवाहमा सुधार ९ महिना भित्र - कम्तिमा ४ वटा वडा कार्यालयहरुको सेवालाई (€< ग 
६,०९॥€0€ बनाउने सोका लागि वडा कार्यालयहरुको ॥1#€1101, 
64९1107 डिजादइन नागरिक त्री तुल्याउने र प्रविधि मत्री 
बनाउने, वडाको शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकलाई समेत सुधार गर्न 
। 

शहरी सडकको सफाई अभियानका लागि ३ महिना भित्र -नेपाल सरकारको समेत सहमतिमा च्िमेकी देशहसरुबाट 

उच्च श्रमताका धुलो तान्ते 8100111€1/ 54611011 खरिद गरी प्रयोगमा व्याने । 

\/९॥।०५९ १० थान खरिद गर्न 

सडकको सफाई तालिका बनाई लागू गर्ने ३ महिना भित्र देनिक, साप्ताहिक तालिका प्रकाशन गरी सो अनुसार काममा 
लगाउने । 

सफाई कर्मचारीहसरुको परिचालन ३ महिना भित्र -लगानी बो नेपालवाट फोहरमैलाको व्यवस्थापन नीजि 








क्षेत्रमा हस्तान्तरण भई सकेपच्ि सफाई कर्मचारीहस्लाई भित्री 
सडक र टोल सफाईमा लगाउने । 











-सफाद कर्मचारीहरुला्ई (<31111113000 01€80€॥ नाम दि 1121 
1३6ल र टोपी सहित कार्यस्थलमा खट्‌ने गरी पहिचान दिने । 


-भित्रीसडक, टोल सफाई अभियान शुरु गर्ने । 
-शहरी सुन्दरता प्रवरद्नमा परिचालन गर्न । 




















2 1 4/6 ३ महिना भित्र शुरु गर्न-निरन्तर | -छयोटो ५५९०, ^५010, जिङ्गल ५९७७२४९ तयारी गरी सारा बस 
र अन्य संगसित बसहसरुबाट प्रचार प्रसार गर्ने व्यवस्था 
मिलाउने। 

ठ | (पी ञात५ धला०ए०ीधके) त 5 (६०/10 |१ महिना भित्र शुरु गर्न-निरन्तर - विभिन्न सञ्चार माध्यम प्रयोग गरी प्रचार प्रसारलाई 

(1218९, ^€ 0 ॥(€2५# †0 ८121९? | 0५ 2।€ करता दिन 
(€2५५# 7?|€25€ 02 0८ 12» 200 ९2 041 व्यापकता दिने । 
111€1€51, 1010 (45! नारा ^ सन्देश लिएर जाने । 

९ | विकास दूत नियुक्त गर्न । १ हप्ता भित्रै शुरु गर्न-निरन्तर -राष्ट्िय गानका सर्जक प्रदिप कमार राई “व्याकल माइला" 
लाई काठमाडौं म.न.पा.को विकास दृतमा मनोनयन गर्न र 
श्रष्टालाई (५८५५०९९७ र विकासका गतिविधिमा साथ लिने 
| 

१० नदी किनारा र अन्य संभावित स्थानमा टूलो |९ महिना भित्र-निरन्तर -महानगरक्षेत्रका टला रुख रोप्न सक्ते ठाउंहरुको पहिचान 

रुख रोप्ने सोका लागि 71९९ 11>50131ल/ ५ गरी रुख रोप्न आवश्यक पर्ने उपकरण खरिद गरी रुख रोप्ने 
थान खरिद गरी रुख रोप्ने कार्य शुर गर्न । कार्य शरु गर्ने । 
-नदीहरुमा (९५८५ ५21 बनाउंदे जाने । 
११ | फोहर मेला व्यवस्थापनको लागि ओखरपौवा, ३ महिना भित्र-निरन्तर - स्थानीय क्ेत्रको विकासका लागि चछु्रयादएको बजेटवबार 





सिसडोल, बन्वरे डांडाको एकीकृत व्यवस्थापन 
गर्ने । 








विकास निर्माणका कार्यका लागि समन्वय बैठक राख्ने । 

- योजना छनोट र सञ्चालन गर्ने । 

- काठमाडौं उपत्यका भित्रका अन्य नगरपालिकाको समेत 
लगानी सुनिश्चितता “ समन्वय मन्त्रालयवाट हने । 
-फोहरमैला व्यवस्थापन तथा श्रोत परिचालन केन्द्रसंग 
समन्वय गर्न । 

- ऽ५।५९।५ बाट प्राप्त तथ्याङ़का आधारमा प्रभावित कषेत्रका 
घरधुरी पहिचान गरी परिचय पत्र वितरण गर्ने । 


71५31 ऽ€० बाट भएको फोहर मैला द्विपक्षीय सम्फोताका 
सर्तहरु बमोजिम नियमन र समन्वय समेत गर्ने । 











सूर्योदय अगावे फोहर उठाने प्रबन्ध मिलाउने। 
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१२ | घर निर्माण व्यवसायी“ ठेकेदार व्यवस्थापन ३ महिना भित्र-निरन्तर -टोलटोलमा घर बनाउने ठेकेदारलाई महानगरमा सचिकत 
हन आव्हान गर्न । सुचना प्रकाशन गर्ने । प्रमाणपत्र दिने र 
810118६ ८०५९, मापदण्ड, ऽ@ 8००५ भवन संहिता ६५२ का 
विषयमा तालिम समेत दिने । 
१३ | नक्शा पास, घर निर्माण इजाजतलाई व्यवस्थित गर्ने |३ महिना भित्र-निरन्तर -अधिकारको बांडफांड गर्न । 
सोका लागि महानगरपालिकामा कार्यरत इन्जिनियर ततं व 
लाई नै जवाफदेही बनाउने । - निरिक्षण प्रक्‌ व्यवस्थित ने। 
-वडाका इञ्जिनियर समेत परिचालन गर्ने । 
३००० वर्ग फिट-एडटा मापदण्ड ३००० वर्ग फिट सम्मको हकमा घर निर्माण स्थलमा ने 
२-५ हजार फिट-एडटा मापदण्ड इजाजत दिने व्यवस्था लागु गर्ने । 
५-१० हजार फिट-एउटा मापदण्ड ल री त 
तयार गरी लागु गर्न । स्थ सूचना पाटी (साइट इव्जिनियर सहितको विवरण) 
राख्ने । 
-५००० वर्ग फिट भन्दा माधिको जुनसुकै निर्माणमा 
का.म.पा.को प्राविधिकको नाम, मोवाइल नं. सहितको 0512४ 
8०३१५ साटटमा राख्ने व्यवस्था मिलाउने । 
-8(1||५118 (०५९ 01110112106 को लागि ९९९५1३। 1\/10111101118 
1697) गठन गरी परिचालन गर्न । 
१४ | भवन निर्माण इजाजतमा विचौलिया हटाउने८ | २ महिना भित्र-निरन्तर -आन्तरिक कार्यको ६०५ मिलाउने । 
अनियमितता घटाउने । 101८0 5#/5€) लागू गर्न । 
- निश्चित दिन र प्रक्रिया पुरा गरेकालाई इजाजत दिने 
व्यवस्था मिलाउने । 
- घरधनीलाई 5५5 माफत सुचना दिने । 
-- 018112| 518121॥1€ लागू गर्न । 
१५ | सार्वजनिक सम्पत्ति, जग्गा, नदी उकास, ३ महिना भित्र-निरन्तर -महानगरका नापी कर्मचारीको चट (10 गरन गन । 
पेतको लग धक [रक्षण ~ 
५.५ समेतकीो लगत अद्यावधिक र संरक्षण -सवै नक्शाको १/१ प्रति सुरक्षित राख्न नापी विभाग र 
॥ मातहत कार्यालयवाट माग गर्न । 
-विभिन्न अतिक्रमित भूमि, सम्पत्ति खाली गराडंदे महानगरको 
स्वामित्वमा ल्याउने गरी कार्य अधि बढाउने । 
१६  तीनकूने क्षेत्र सुधार र व्यवस्थापन गर्ने । ६ महिना भित्र -तीनकने क्षत्रको ९१५१६ गर्न, सम्याउने । 














-दुवो रोप्ने, हरियाली प्रवर्धन गर्ने र सुरक्षाको व्यवस्था 
मिलाउने । 
-तीनक्ने देखि ^\1001{ सम्म 6210९118 ग्ने । 





१७ 


मुहा मामिला८विवाद समाधान 


१ महिना भित्र-निरन्तर 


-जग्गा मिचिएको, मापदण्ड मिचिएको, सरकारी जग्गा 
अतिक्रमण गरि संरचना निर्माण गरेको जस्ता विषयको 
का.म.पा.को इजलासमा आउने मुहाको चापलाई कम गर्न, 
-इल्जिनियर-१ 

-कानून अधिकृत -4 

-नगर प्रहरी निरिक्षक-१ र 

-सर्वेक्षक-१ (समेतको 79) स्थलगत रुपमा खटाई 0९ 
5००१ नै ऽध गर्ने ८ गदे जाने प्रबन्ध मिलाउने) । 





१८ 


निर्माण सामाग्री व्यवस्थापन 


३ महिना भित्र-निरन्तर 


सूचना दिने, निर्माण स्थालमा जथाभावी सडकमा निर्माण 
सामाग्री राखत नदिने, हटाउन लगाउने, नभए जफत गर्ने । 
सोका लागि निम्न सवारी साधनहरुको व्यवस्थापन मिलाउने। 
१ थान डोजर८^लोडर 

१ थान टपर र 

नगरप्रहरीको ॥५०७०॥९€ 2 परिचालन गर्ने । 





४6: 


सडक मर्मत, ढल मर्मतको कार्य 
प्राथमिकतामा राख्ने । 


३ महिना भित्र-निरन्तर 


-भित्री सडकका खाल्डा खुल्डी र जाम भएको मंगाल खोल्ने 
कार्य गर्ने, ५।५९ 0131) सफा गर्न । 

-नागरिकहरुबाट कनै विषयमा गुनासो प्राप्त भएमा 0 0२॥ 
06120 पूरा गर्न प्रबन्ध मिलाउने। 











कर अभियान सञ्चालन गर्न । 





३ महिना भित्र-निरन्तर 





-प्रत्येक करदाताको पहिचानका लागि फारामको प्रयोग गर्ने । 
-- 022 825€ तयारीका लागि स्नातकोत्तर तह (व्यवस्थापन)का 
विद्यार्थी परिचालन गर्ने । 

-कर संकलन ^/79॥५€६ को दायरा बढाउने । 

कृ करदाता पहिचान गरी 194 ?8\/€15 ?॥५/1|€९€ (04111€॥ को 
चे व्यवस्था गर्न । 

-यातायात कार्यालयहरुमा रहेका महानगरका (०५7१ल हरुलाई 
९९01) गनं । 











२१ 


५५५९५ कार्यान्वयनमा ल्याउने । 


३ महिना भित्र-निरन्तर 


-सडघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयवबाट तयार 
भई नगरपालिकामा लागू गर्न लागिएको ८५२५ ५०१५५३१९, 
२०७४ श्रावण १ गते देखि सवे वडामा लागू गर्न आवश्यक 
घवन्छध मिलाउने, | = (110117121100 (©110141103100 204 
1९५17०।०६५) संग॒ सम्बन्धित सवे किसिममा पूर्वाधारहसरुको 
व्यवस्था मिलाउने। 





८५ 


उज्यालो काठमाडौं कार्यक्रम 


१ वर्ष भित्र 


-महानगरपालिकाका सार्वजनिक सडक र पाकहरुमा सौर्य 
वत्ति जडान गर्ने । 

-निजी घर, व्यापारिक भवनका अगाडिका भागमा 6०0५5 
लाइट राख्न लगाउने । 

-एउटै सडक वा गल्लीमा बनेका घरहरुमा एकै प्रकारको रंग 
लगाउन प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रम संचालन गर्न । 

-सडकवाट देखिने भाग (६0€मा प्रत्येक घरधनीहरुलाई 
९1256 र रंगरोगन गर्न लगाउने । 





मुल सडकसंग जोडिएका शाखा सडकको 
पहिलो खण्ड पीच गदे जाने 


६ महिना भित्र-निरन्तर 


-पहिलो चरणमा ३० मी.देखि ५० मी.खण्डसम्म पीच गर्दै 

धुलो ८ हिलो मुल सडकमा आउने ५०५०९ घटादे जाने । 

-मुल सडकसंगै जोडिएका स्थानमा भएका ग्यारेज, वकसप, 
गोदाम, पार्किङ्घ वा अन्य संरचना भएका स्थानवबाट सोभ सवारी 
आवत-जावत गर्दा त्यस्ता स्थानको धुलो र हिलौ बाहिर आएको छ 
भने त्यसलाई सुधार्न प्रत्येक व्यवसायीलाई 8।०५ विद्धयाउन वा 
ढलान गर्न र धुलो ऽ€३। गर्न लगाउने । 

-सो को सूचना दिने, ताकेता गर्ने अन्यथा प्रचलित कानून 
अनुसारको कारवाही गर्ने । 





२४ 


निर्माण कार्यको गुणस्तर र समयमे सम्पन्न 
गरन 


तत्कालै शुरु गर्न-निरन्तर 


-- इल्जिनियर परिचालन गर्ने र गुणस्तरको परिक्षण गर्ने । 
-साइट [ि7ग०) 8००५ राखने । 


-समयमा कार्य सम्पन्न नगर्ने निर्माण व्यवसायीहरुको ठेक्का 
तोडने, कालो स॒चीमा राख्ने, सचेत गराउने । 





२५ 


सूचना सहितको ।०८अ०) 1८20 राल्ने । 
स्टिलि ट्स परम सहित सडक सादन बो 
राख्ने । 


६ महिना भित्र 


- सार्वजनिक नीजि साफेदारीको ॥॥००५६ बाट का.म.पा. भित्र 
२०० देखि ३०० ठाऊँमा [0ाग०॥ सहितको ॥०८ब४०१ 420 
र सडक सादन बोई राख्ने । 








२९ 





बालाजु पाकको स्तरोन्नति 





६ महिना भित्र-निरन्तर 





--का.म.पा.अन्तर्गत संचालित वालाजु बादइसधारा सार्वजनिक 











उद्यानको स्तरोन्नति गर्ने । 
-तारवार गर्ने, ०५।।८ (11111 थप हने गरी निर्माण कार्य गर्दै 
जाने । 





२७ 


शहरी सेवा केन्द्र र सार्वजनिक शौचालयको 
निर्माण 


६ महिना भित्र-निरन्तर 


-शहरी सेवा केन्द्र “सार्वजनिक शौचालय निर्माणको कार्य 
सार्वजनिक नीजि साभेदारी अवधारणा अन्तर्गत अगाडि 
बढादइसकिएको छ । सो अवधारणा अन्तर्गत सडक विभागवाट 
अनुमति पाएको का.म.पा.को ४२ ठउंमा शहरी सेवा 
केन्द्र“ सार्वजनिक शौचालय निर्माण गरी ?५०॥८ (1†||1\/ थप 
गर्न । 





पुरातात्विक तथा प्राचिन स्मारक एवम्‌ 
सम्पदाहरुको पुनः निर्माण 


१ वर्ष भित्र-निरन्तर 


-पुरातत्व विभागसंग समन्वय गरी कार्य गर्न । 

-महानगरको बजेट समेत परिचालन गरी कार्य सम्पन्न ग्न । 
-का.म.पा.का पुरातात्विक, धार्मिक, सांस्कृतिक एवम्‌ एेतिहासिक 
बजार क्षत्र, सांधुरा गल्ली भएका क्षेत्रमा सरोकारवाला निकायको 
समन्वयमा सवारी साधनहरुको प्रवेश निषेध र नियमन गर्न पहल 
गर्ने“ गराउने । 





५ 


पर्यटक घुमाउने ५।४९५५ सञ्चालन गर्न 


६ महिना भित्र-निरन्तर 


पर्यटन व्यवसायीसंग सहकार्य गरी सार्वजनिक, नीजि 
साभेदारी अवधारणावाट 9० 8५5 संचालन गर्ने । 








२० 





शहरी यातायातमा सरलता ल्याउने 





६ महिना भित्र-निरन्तर 





-काठमाडौ महानगरपालिका क्षेत्र भित्र ध्वनी प्रदूषण, टाफिक 
जाम लगायतका शहरी यातायात सम्बन्धी समस्या 
समाधानका लागि सरोकारवाला निकायसंग छलफल गरी ठोस 
कार्य योजना बनाई काम गर्ने । 

-पारकिङ़ व्यवस्थापन गर्न, 

-वान वे ठाफिक सम्भाव्यता अध्ययन गर्न सरोकारवाला 
निकायसंग समन्वय गरी कार्यान्वयन प्रकृया अगाडि बढाउने । 





ईश्वरराज पौडेल 
प्रमुख तथा कार्यकारी अधिकूत 
मिति २०७३।१२।१८ 
राष्ट्िय सभागृह, काठमाडौं 





